О внесении изменений и дополнений в приказ Председателя Агентства Республики
Казахстан по информатизации и связи от 2 февраля 2009 года № 43 "Об утверждении
размеров единиц тарификации"

Приказ и.о. Министра связи и информации Республики Казахстан от 29 декабря 2010
года № 364. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18
января 2011 года № 6738
      В соответствии с пунктом 1-1  Закона Республики Казахстан "О связи", а статьи 35
также пунктом 49  Программы развития информационных и раздела 7
коммуникационных технологий в Республике Казахстан на 2010–2014 годы,
утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 сентября
2 0 1 0  г о д а  №  9 8 3 ,  П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по приказ
информатизации и связи от 2 февраля 2009 года № 43 "Об утверждении размеров
единиц тарификации" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов 3 марта 2009 года № 5573, опубликованный в Бюллетене
нормативных правовых актов центральных исполнительных и иных государственных
органов Республики Казахстан, март 2009 г., № 3, ст. 338) следующие изменения и
д о п о л н е н и я :
      в  тарификации, утвержденных указанным приказом:Размерах единиц
      в  :п у н к т е  4
      в  слова ", телефонного трафика операторов сотовой связи" исключить;подпункте 1)
      дополнить  следующего содержания:подпунктом 1-1)
      "1-1) телефонного трафика операторов сотовой связи – 1 секунда;";
      в  :п у н к т е  5
      в   слова "и сотовой" исключить;подпункте 1)
      дополнить  следующего содержания:подпунктом 1-1)
      " 1 - 1 )  с о т о в о й  с в я з и :
      внутри сети телекоммуникаций оператора связи – 1 секунда;
      с выходом на сети телекоммуникаций других операторов связи – 1 секунда;";
      в  цифру "60" заменить цифрой "30";подпункте 4)
       и с к л ю ч и т ь ;п у н к т  6
      дополнить  следующего содержания:пунктом 9
      "9. Не допускается взимание платы за соединение и иных платежей, не
установленных законодательством Республики Казахстан в области связи.".
      2. Комитету связи и информатизации Министерства связи и информации

Республики Казахстан (Нуршабеков Р.Р.) в установленном законодательством порядке
о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан его официальное опубликование в средствах массовой
и н ф о р м а ц и и .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра связи
и информации Республики Казахстан Сарсенова С.С.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со
дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра                              К. Абсаттаров
      С О Г Л А С О В А Н :
      П р е д с е д а т е л ь  А г е н т с т в а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о
      з а щ и т е  к о н к у р е н ц и и
      ( А н т и м о н о п о л ь н о е  а г е н т с т в о )
      _______________ Есенбаев М.Т.
      С О Г Л А С О В А Н :
      П р е д с е д а т е л ь  К о м и т е т а
      н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _______________ Абыкаев Н.А.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан